Aplica-se o reajuste com base no Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA),
conforme Cláusula 20 do contrato em epígrafe.
O percentual do reajuste acumulado sobre o valor global atualizado do contrato é de
26,7130%. Dessa forma, o valor do reajuste anual proposto é de R$ 2.535,22 (dois mil,
quinhentos e trinta e cinco reais e vinte e dois centavos). Assim, o valor anual do contrato
passará a ser de R$ 12.025,80 (doze mil, vinte e cinco reais e oitenta centavos).
Ressalta-se que os efeitos financeiros do reajuste retroagem à data-base de 24/06/2025.
Pró-Reitor de Planejamento e Administração
PROCESSO SEI nº 23067.062303/2025-11. Vigência: 19/01/2022 a 20/01/2026. Valor Total
Atualizado do Contrato: